



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/linka

Bratislava
01. 12. 2023

Vec

Verejná súťaž na predmet zákazky „**Automatizovaný systém odhaľovania porušení pravidiel cestnej premávky radary**“ – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 9

Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „**Automatizovaný systém odhaľovania porušení pravidiel cestnej premávky radary**“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 179/2023 z 13.09.2023 pod značkou 31018 - MST (identifikátor JOSEPHINE 44195) verejný obstarávateľ obdržal žiadosť o vysvetlenie, v reakcii na ktoré poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

Otázka 9.1:

Dobrý deň,

podľa medializovaných informácií sa súčasný minister vnútra p. Matúš Šutaj ěstok nedávno vyjadril, že mu v tomto verejnom obstarávaní prekáža nezahrnutie úsekového merania do rozsahu zákazky (viď <https://mytrnava.sme.sk/c/23243853/hovorilo-o-nich-cele-slovensko-stacionarne-radary-nepatria-medzi-priority-noveho-ministra-vnutra.html>). Týmto chceme požiadať Verejného obstarávateľa o informáciu, či momentálne uvažuje o úprave Súťažných podkladov, ktorou sa technológie úsekového merania zahrnú do rozsahu zákazky? Ak áno, kedy pristúpi Verejný obstarávateľ k tejto úprave?

Odpoveď:

Predmet zákazky je v súťažných podkladoch definovaný jednoznačne a úplne. Ponuku je potrebné vypracovať v súlade s aktuálne platným znením súťažných podkladov. O akýchkoľvek prípadných zmenách súťažných podkladov bude verejný obstarávateľ bezodkladne informovať všetkých známych záujemcov.

Otázka 9.2:

Verejný obstarávateľ v Zmluve o Dielo uvádza nasledovné :

„ČLÁNOK XIV

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV A VLASTNÍCTVO DÁT

14.1. Ochrana osobných údajov

Poskytovateľ berie na vedomie, že v rámci plnenia tejto Zmluvy môže v určitých prípadoch v súlade s Právnym poriadkom a po dobu trvania tejto Zmluvy pre Objednávateľa spracúvať osobné údaje chránené podľa Zákona o ochrane osobných údajov a Nariadením GDPR, prípadne ďalších právnych predpisov. Poskytovateľ sa zaväzuje, že najneskôr v Deň podpisu tejto Zmluvy uzatvorí s Objednávateľom osobitnú zmluvu o plnení povinností pri spracovaní osobných údajov.”

1. Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa, aby sprístupnil túto osobitnú Zmluvu o plnení povinností pri spracovaní osobných údajov, aby sa uchádzač mohol dočasne vopred oboznámiť s touto Zmluvou.

2. Po preštudovaní dokumentácie verejnej súťaže na obstaranie HCl infraštruktúry prosíme o objasnenie, akým spôsobom budú dostupné služby typu loadbalancer, firewall? Očakáva sa ich dodanie aj správa v rámci tohto tendra, v rámci tendra pre HCl infraštruktúru alebo budú poskytnuté z existujúcich kapacít dátových centier MVSR?

3. Dokument 01_SP_Priloha c.1.1_Opis PZ_Technické zariadenia a Transakčný modul_v3, časť 1B, riadok 118 požaduje HW podporu na 8 rokov. V rámci tohto tendra sa obstaráva iba HW v zmysle meračov rýchlosti a kamier. Týka sa podpora týchto zariadení, alebo je to špecifikované omylom?

4. Dokument 01_SP_Priloza c.1.1_Opis PZ_Technické zariadenia a Transakčný modul_v3, časť 1B, riadok 118 požaduje SW podporu na 8 rokov. Týka sa tato podpora len v rámci tohto tendra dodaných licencií vrátane licencií na IBM spectrum protect plus klientov? V kontexte riadku 117 sa dá spomínaná podpora vyložiť aj širším spôsobom.

5. Po preštudovaní dokumentácie verejnej súťaže na obstaranie HCI infraštruktúry sme nadobudli názor, že dodávateľ HCI infraštruktúry bude zabezpečovať iba servisnú podporu pre HW a systémový SW, teda nie rutinné prevádzkové služby. Prosíme objasniť, kto bude realizovať prevádzku infraštruktúry slúžiacej na beh prostredí určených pre Transakčný modul, teda HCI bloky, sieťovú infraštruktúru a systémový SW, napr. Virtualizácia. Môže obstarávateľ exaktnejšie definovať, pre ktoré oblasti vyžaduje po dodávateľovi rutinnú prevádzku infraštruktúry?

Odpoveď:

K bodu 1 - Verejný obstarávateľ sprístupnil Zmluvu o plnení povinnosti pri spracovaní osobných údajov (Príloha č.8 súťažných podkladov) 26.10.2023, vid' <https://josephine.proebiz.com/sk/tender/44195/summary>.

K bodu 2 - Vid' odpoveď na otázku 6.22, 2.

K bodu 3 - Vid' odpoveď na otázku 6.22, 3 a tiež 4.33 N.

K bodu 4 - Vid' odpoveď na otázku 6.22, 4 a tiež 4.33 N.

K bodu 5 - Problematika je vysvetlená verejným obstarávateľom dostatočne, avšak na bližšie vysvetlenie odkazujeme na predchádzajúce odpovede vid' 4.36 A a 5.32.